

# Człowiek czyni miejsce



W kolejnych województwach przyznano nominacje w konkursie Firma Dobrze Widziana. Firmy odebrały wyróżnienia w czasie seminariów na temat społecznej odpowiedzialności biznesu organizowanych w ramach projektu BCC „Firma Dobrze Widziana”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

## POZNAŃ – DR LUCY,

### POMYSŁODAJNIA, PIERWSZY FOTELIK

Seminarium odbyło się w Hotelu Andersia. Wyróżnione firmy, które w regionie są pozytywnie postrzegane dzięki prowadzeniu odpowiedzialnego biznesu, zostały zaproszone do udziału w panelu dyskusyjnym na temat CSR. Dyskusję moderowała wiceprezes BCC Anna Potocka-Domin.

Przedstawiciele firm dzielili się własnymi doświadczeniami. Raben Polska przede wszystkim angażuje się w ochronę środowiska oraz bezpieczeństwo na drodze. Prowadzi kampanię „Transport jest potrzebny”. Firma zainicjowała akcję społeczną „Pierwszy fotelik”, która objęła Polskę, Ukrainę i Węgry. – Pomyśl wziął się stąd, że zauważyliśmy, iż ludzie kupują foteliki dla małych dzieci, ale niewłaściwie ich używają; akcja to zmienia – mówiła Sylwia Tylińska z Raben Polska. – Firma zorganizowała również konkurs wśród pracowników na rozwiązania ekologiczne, nazwany „Pomysłodajnia”. Zgłoszone do niej inicjatywy były różne, np. jeden z pracowników zaproponował, żeby drukować dwustronnie i w ten sposób oszczędzać papier, pomysł chwycił i od tej pory w firmie stosuje się druk dwustronny.

– W prowadzeniu działalności gospodarczej zawsze najważniejsze było to, co przekazała mi moja mama, która mówiła: „Pamiętaj dziecko, nie miejsce czyni człowieka, a człowiek czyni miejsce”. Dlatego w naszej firmie najważniejszy jest człowiek – mówiła dr Ludwika Własińska, założycielka Przedsiębiorstwa Badawczo-Wdrożeniowego Acrylmed. – Praktycznie nie mamy zwolnień. Staramy się stworzyć taką atmosferę, żeby każdy czuł się dowartościowany na swoim miejscu pracy. Organizujemy corocznie wyjazdy firmowe – zapraszam wszystkich pracowników na wyjazdy zagraniczne i integracyjne, np. w różnych częściach Europy. Firma powołała i prowadzi fundację Dr Lucy. Zajmuje się ona bezdomnymi zwierzętami w schronisku dla 150 psów. Acrylmed finansuje je w stu procentach. – Traktujemy schronisko

jako miejsce edukacji i uczenia miłości, szacunku do zwierząt oraz odpowiedzialności – podkreśla Ludwika Własińska. – Skupiamy ogromną rzeszę wolontariuszy, którzy soboty i niedziele poświęcają na pomaganie zwierzętom.

## BIAŁYSTOK – WIZERUNEK NA WAGĘ RYNKU

Spotkanie odbyło się w siedzibie Łoży Białostockiej. Po części seminaryjnej, którą poprowadziła wiceprezes BCC Anna Potocka-Domin, tu również odbyła się dyskusja z udziałem przedstawicieli nominowanych w konkursie. Jej podstawowy wniosek brzmi: wizerunek firmy odgrywa coraz większą rolę w działalności gospodarczej. Coraz liczniejsza grupa przedsiębiorców zdaje sobie sprawę, że ma on wartość rynkową. Podkreślano tu zasługi BCC jako organizacji, która wyróżnia firmy nie tylko za wyniki finansowe, ale też za działania okołobiznesowe, również z obszaru CSR.

Przedstawiciele firm biorących udział w panelu mówili, że dobry wizerunek budują m.in.: troska o środowisko naturalne, dbałość o pracownika, przejrzystość prowadzenia biznesu. Firma Unibep SA mogła się nawet pochwalić opracowaną i spisaną strategią CSR. – Jesteśmy wiarygodni, działamy fair play, filozofia działania spółki przekłada się na działalność biznesową, i na zaangażowanie pracowników, w rezultacie podnosi się efektywność przedsiębiorstwa – mówił Sławomir Kiszycki z Unibep SA. ←

## NOMINOWANI W KONKURSIE FIRMA DOBRZE WIDZIANA

### Województwo wielkopolskie:

Aesculap Chifa sp. z o.o., Grupa Raben, Kompania Piwowarska SA, PBG SA, Przedsiębiorstwo Badawczo-Wdrożeniowe ACRYLMED

### Województwo podlaskie:

Adampol SA, Bank Spółdzielczy w Brańsku, Malow sp z o.o., Probant sp. z o.o., Unibep SA

### Województwo warmińsko-mazurskie:

ALSTOM Power sp. z o.o., BIG ZPChr Marian Groblewski sp.k., Biuro Turystyki Związku Nauczycielstwa Polskiego LogosTour sp. z o.o. Oddział w Olsztynie, Szynaka-Meble sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Budowlane MAS-BUD sp.j. Marian Stawarczyk i Anna Stawarczyk

Zasady i procedura Konkursu na stronie [csr.bcc.org.pl](http://csr.bcc.org.pl)



↑ Przemysław Pacia, wicewojewoda wielkopolski, Ludwika Własińska, Marian Nickel, kanclerz Łoży Wielkopolskiej



↑ Panel na temat doświadczeń wielkopolskich przedsiębiorców w CSR



↑ Nominowani i przedstawiciele kapituły z województwa podlaskiego



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

